
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 53 Приморского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024 № 154    

О создании условий для организации родительского 

контроля за организацией питания обучающихся 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», разделом 3 МР 2.4.0180-20. 2.4 «Гигиена детей и 

подростков. Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях. Методические рекомендации», письмом 

Минпросвещения России от 26.11.2021 № АБ-2133/10 «О направлении методических 

рекомендаций», протоколом Минпросвещения России от 23.04.2021 № ГД-34/01пр 

«Порядок доступа законных представителей обучающихся в помещения для приема 

пищи» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать с 02.10.2024 года комиссию общественного(родительского) контроля за 

организацией питания воспитанников в ГБДОУ в следующем составе: 

Председатель комиссии-Лапина А.Э., представитель Совета родителей 

воспитанников. 

Секретарь комиссии- Лукьянова О.А., старший воспитатель, ответственный за 

организацию питания 

Члены комиссии: 

- Бельченко М.Г., представитель родительской общественности 

- Нуриева Н.Г., заведующий хозяйством 

- Старостина С.В., медицинская сестра  

2. Комиссия общественного (родительского) контроля осуществляет свою работу согласно 

Положению о комиссии общественного (родительского) контроля за организацией 

питания воспитанников в ГБДОУ № 53 

3. Утвердить План –график работы комиссии на 2024-2025 учебный год. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И. о заведующего                                                                                       Н.А.Дудорова 

 


		2024-09-02T16:11:25+0300
	Дудорова Наталья Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




